
*****ffi*
w);

PREFF)I'URA DE VARZEA ALEGRE

COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃo rlprnôNlco N" 2023. ro.24.l

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia. 153 Centro - CEP:63.510-000 Vórzea Alegre/CE



Fls

PREFI-]I'IURA DE VARZEA AI,EGRE

* 
Oor",o da Licitação: Contratação de empre^sa para implantação e licenciamento de sistema

computacicnal "urto,nt,a'*l' 
ú"'""do 

"m 
pla*'aforma web á" gttá" de pessoas pcra o controle de

frequência .o, upti"uti* ãà ."i"f"r ir.f"i", destinado a atenãer ao atendimento das necessidades

da secretaria de saúde d; ü;;íp. ã Várzea Alegre - cE, conforme especificações constantes

Modalidade - Pregâo Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2023.10.24.1

no [,dital Convocatório.

oPregoeirooficialdoMunicípiodeVárz^eaAlegre,EstadodoCeará'tornapúblico,queestârá
realizando, na sede da Prefeitura' atraves da plataforma^ - ^eletrônica:
www.portaldev"o"""l"g.""t'"ã'U',-À* 'upottt 

técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM

TECNOLoGIA & TNFORü;cÃó lrnÀ' certame licitatório' na modalidade Pregão no

2023.10.24.1, cuio objeto é a contrataçâo de emprcsa 
-para 

implantaçiio e licenciamento de

sistema computacional customút"t, b"'""do em plataforma web de gestlio de pessoas para o

controle de frequência "o* 
rpÍ""ti"o de celular incluso, destirado a atender ao atendimetrto

das necessidad", a" S""r"tilil;'S"úd; ;; úunicipio de Várzea Alegre - CE. conforme

especificações upr"."ntudu, iti'io- uã gãita Convocatório ê seus anexos' com abertura marcada para

;ãi;õãN";..b." d" iúi;; p"rti. d", 09:00 ho^ras. O início de acolhimento das propostas

comerciais ocorrerá 
" 

pr.ti, áããã iã-i" o"*u- de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações e

entregadeeditâisno..'"na.,.ço,eletrônicos:wlrrv.portaldevarzeaalegrece.com.br,
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ***1"à.*r"gr".c".gor.br. Informações poderão ser obtidas ainda

pelo telefone (88) 9 9839-7074'

Vrírzea Alegre/CE,24 de Outubro de 2023

Everton C Souza

Prcgoeiro lr4unicípio

Rua Dep. Luiz Üacílio Correia' 153 Centro CEP:63 510-000 Vdrzea Alegre/CE

AVISO DE LICITAÇÃO



ôàFls.

1/

.1

Êffin_;Ea-;6ffi-õ:.!Iffi



S

Publicâdo por':
Ralàcl de Moura Cardoso

Código ldentilicÂdor:726liC0AIl

sI f()t{ DI: t-t( I I.\Ç\o t, c]()\\ Ê\tos
Avlso DE r.rctT^Ç^o- PRECÃo Et.ETRa)NtCO N"

l0r-r.l0.lt. r

O I'reg,rcirTr olicial do lVlunicipro de \/iilzea 
^lcgre. 

l-:stâdo do Cearri.
()rn.r pútrlico. quc estâri reâlizriodo. nti sdd. du I)reltiturâ. rlr:rvés dir
pl lalonn elctr(inicÂ: rvwlr.portaldevâr'zeâ:rlegrrc{r.con.hr. conl
suporte Iócnico do sistcnra CNI TllCNOl-OCl,\ (GM
TECNOL()GIA & INFORIIAÇÀO LTDA. eeíanrc licitrtrlrio. na

hodalidade Pregão n" 2023.10.2.1.1, cln suâ l-olma elettônrcâ. crúo
objcto é a contrillaçâo dc emprcsa paril implâo(açào c licencinnren«)
de sislen)a compulacionâl cuslolrizávcl, baseil(lo enl plalâlo.lna web
dc gestio de pess<-ras pâra o contlole dc liequência conr aplicaÍivo dc
celulat incluso, dcstinado a atcntler ao atendinrnto das necessidades
dn Secrclâria clc Saúclc do Município de Viirzea Alegrc CE.
contbrnc especiticaçõcs aprcscntadas juoto ao lldital Convocatório c
scus ancxos! conr abertura nrarcada parn o dia 08 dt Novcnrl)ro dc
2(123, a pârtir dàs 09:00 hoÍâs. o inicio de acôlhinrcnto dcs
propostâs conrcrciâis ocorÍer:i:r p.r(ir do diN 26 de Outubro clc 202.1.

às 09:00 horas. Maiolrs iDl'ormaçôcs e enlre8a de editais nos
ende reços clclrôn icos: www. po rtaldevârzeââlcgrece.co m. b r,
rvl,rv. tcc.ce. gov. hr /licitacoes. rvlrv, r,azeaa lcgre. cc. gov. br.
I rrr.rçócs porlcrào icr ubti,las âindl pelü tclclirn( I88r q o8ir)-
lÍÍ4

EVERTON CLEMENTINO DE SOLIZÁ
l'regociro Oficial do Municipio.

I)thlicn
Jrils('n Ro(l' iS'Lcs (lc

Códig., ldcntilicxdor: I)C
Olivc

//
I s!r'r'oR r)E r.rcrT.\ÇÀo E c()N\rÊNros

EXTRATO DO 4'TERNIO ADll'lVO i\O CONTR^TO N"
2020.|1.22.1

EXTRATO DO 4" TERMo ADITÍVO AO INSTRUMENTO
CONTIL{.TU^L N' 2020,10.22.1. -.\ Sccrctâriâ de Cultura e

Turisnro do luunicípio de !'árzea Alegre - CE, tornâ público o
extÍâlo do Quârto Tcrmo Aditivo âo Cortrato n" 21|211.10.22,1,

decorrcnre dâ DIsPENSA DE LICITAÇÀO \" 2020.10.20.1.. cujo
objeto ó a l,ocação d( bcnr inlóvcl comcrciâ|, locâlizâdo na Ruâ
São Vicente. n" 17S, Centro, Várzcâ Àlcgrc/CE, dcstinâdo âo

funcion,rmento dâ Bibliotecâ Públiaa,:rlr:rvós d:r Setrrtâria de

Culturr do Municipio dc Vórzcâ 
^legrc/CE, 

rcsolvtnr prorrogâr
o relerido contrato por I2 (doze) Drcses, ConlÍalàrte: Secretari,l
de Cullura e Turisnü) - PrtÍeiturâ dc \:árzta 

^lcgrc. 
Contratado:

Andró l'iu7lr de Menezes.

Várzea Alegre - CE, I I de outubro de 2023

ÁNTONIA PEREIRÁ DE OLIVEIR,l
Secretaria de Cullura c Turisnro

Publicado por:
Jailson Rodrigucs de Oliveira

Código ld€rtifi câdoÍ:?,1A3C8CE\ Vrirzca Àle gre,/Ctr.. 24 dc Ouruhro de 201-]

t,tst Alx) D() cliÀR..(
PRET EITL R-\ \IUi\lCIP,\L I]L.\t-TA\EIRA

SECRT]TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO
PREFEITUR/T ITTUNICIPÀL DE .\LTANEIRA-CE SECRET,\RIA I\íUNICtP^L DE EDUCÂÇÀO. SME EDIT^L \'0.3/2023 -

SME/Al,TANt:lRA

TORN^ PUBLICO O PROCI-ISSO SI.LF:TIVO PARA A COMPOSIÇÁO Í)OS BANCOS DE ChSTORES ESCOLARI'lS TENDO
POR oBJETIVO O PROVIMENTO DoS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCÔLAR E COORDENADOR
PEDACóCICO PARA LOTAÇÀO NAS UNIDÁDES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE ALTANEIRA-CE,

o MUNICIPIO DE AI,TANEIRA, nor inrcrnródio dâ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, en§\re âto represcnrâda pela

scnhora ÀNTONIA ZULEIDE FERREIR^ DE OLI\:EIR,\ S^NTOS- Secrctária Municipal de Etlucação e Ordcnadorr de Dcspesas da
Sccretaria de EducâÇão ljásica, oo uso dc suas âtribuiçôes legâis e com furrdarnento nâs disposiçôes do ân. 37, II e V, tla Constituiçào ljederal rle
1988, elD conjunto corlr a Lei Orgânica do Municipio de Altancira-CE TORNA PÚBLIC^ â âbenura de inscriç,les c cstabetece norrnas rclativas à

lcrlizaçào da SELEÇAO PURI-ICA PARA A COMPOSIÇAO DO ItANCO DE GOSTORES ESCOLARES TENI)O POR OB.IETM O
I'ROVIME\TO DOS CARCOS EI\I COMISSÀO DE DIRETOR ESCOL^R E COORDENADOR PEDACóCICO ['ARA LOTAÇÀO
N UNIDADT]S DA REDE PÚI]LICA NIUNICIPAI. DE ENSINO DE AI,TANEIRA/CI.].

DAS DISPOSIÇOES PREI,IMINARES
O processo seletivo. regido por cste Ediurl, scrá conduzido pcla Sccretaria de Educação Básica - exccutado pela Coníssão Organizadora Portaria
840/202-1. de 24 de outubro de 21)23, por meio dc critér'ios técricos dr nrérito c descmpenho.
l. 2. A cortralâçào daí-sc-á nrcdiaulc ato dc noneaçào de cargo enr comissão, podendo o scrvidor scr exonerado a qualquer tcnrpo pclo Chel'c do
Poder Executivo, confome arl.37. ll e V da Constiruiçâo Federal de 1988 c/c Lei Municipâl n'540/2011, convocâdos rnetliantc juizo de
conveniênciâ lr opol1unidadc. pâra âtender âs nccessidâdes da\ Unidadcs da Sccletaria Municipaldc Edncação de À1lâneira/CE.

A âprovaçào na Seleçào a que sc refere o prescnte Edilâl não assegura aos candidatos o direito à nomeação, mas tào somente a expectâtivâ de seÍem
nomeados. unra vez veriticâda a carência e confirmados o intcresse e a conveniência dã Administração Pública.
Após a realização de lodàs as Íàses do processo seletivo, os cândidaros irão co por um banco d€ gestores, sendo estes convidâdos â exeícere as

ftlnções de Dirctor Escolar. a critério exclusivo dô Chefe do l,odcr Exccutivo.
Para ser contratado o candidato deverá satisfazer, cumulâtivanrente, aos seguintes requisitos:
Ter sido aprovâdo em todas as etapas da pÍesente Selcçào Pilhlica:
Ter idade midma de dezoito anos compleÍo§, na data dÀ conúatação;
Ser brasileiro nato ou llaturàlizado, ou ainda ser cidadão poíuguês a quem foi conferida igualdade, nas condições pr€visrrs no aí. 12, inciso ll,
parág"fo l' dâ
Constituiçào Federal/88;
Estar em dia com as obrigações eleitorais,
Estar quit€ com o sbrviço rnilitar, quando do scxo nrasculino;
PossuiÍ a escolaridâde necessária para o desenrpcnho da funçào, conl'onre as condiçôcs previstas no itern 2 do prcsente edilâli
Possuir reconhecidâ idoneidade moÍal, conrprovâda por meio dc Íolha de antcoedentes cnnlinars;
Nâo ter sofiido. [o exercicio cle irnção pública. qualquer pcnalidade incotupâÍivel con] nova contrâtaçào;
Ter disponib;lidade paÍa cumpriÍ a cargâ horária cxigida.

tr trrr,.diuriomunicipal.corn.br/uprcüe t)1

Ceará , 25 de Outubro d€ 2023 . l)iário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará . ANO XIV I N'3321
yJv...


